

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 30/2023

COMUNICADO N° 01
28/08/2023

I. Enmiendas:

Enmienda N°1

Sección 2, Cláusula 29, Numeral 29.8 Certificado ISO 9001:

Donde dice: “El oferente deberá presentar certificado ISO 9001 vigente.”

Debe decir: “No aplica.”

II. Consultas:

Consulta N°1

El oferente deberá presentar certificado ISO 9001 vigente: ¿Es un requisito excluyente?

Respuesta:

La presentación del certificado ISO 9001 no será requisito excluyente. Ver enmienda N°1.

Fideicomitente**Fiduciario****Consulta N°2**

Rubrado: Se encuentra separado por rubros en un único archivo, consultamos si es de presentación obligatoria hacerlo de esa manera o podemos unificar todas las hojas del Excel en una sola.

La columna indica "j", ¿a qué refiere?

Respuesta:

No se podrán hacer cambios en el rubrado, se deberá presentar tal cual la planilla publicada. La columna "j" refiera al porcentaje correspondiente a la mano de obra del rubro.